ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

г. Курск

«__» ________20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Курская строительная компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Севрюкова Даниила Сергеевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Курской области о признании должника банкротом и открытии конкурсного производства от 20 июля 2011 года по делу № А35-1243/2010, Определения Арбитражного суда Курской области о продлении срока конкурсного производства от 8 февраля 2012 года по делу № А35-1243/2010,  с одной стороны, и
____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _______________________, действующего на основании______________________________________________  с другой стороны,

в дальнейшем именуемые Стороны, на основании решения об определении победителя торгов от «_» ________ 2012 г., заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее Имущество:  нежилое помещение III общей площадью 272,6 кв. м., номера на поэтажном плане: 32-36, на 5 этаже в незавершенном строительством строении литер А, расположенном по адресу: г. Курск, ул. Радищева, д. 24, кадастровый (или условный) номер 46-46-01/061/2009-757. Свидетельство о государственной регистрации права собственности от 25.06.2009 г. 46 АД 211153.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества соответствует предложению Покупателя, заявленному на торгах и равна ______________________ (_________________________________________) руб. __ коп., в т.ч. НДС 18 %.
2.2. Оплата Имущества производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Задаток в сумме 571209,80 (пятьсот семьдесят одна тысяча двести девять) руб. 80 коп., перечисленный Покупателем на основании Договора о задатке, заключенного посредством электронной  цифровой подписи на электронной цифровой площадке электронной площадке «Вердиктъ» (http://vertrades.ru/), принадлежащей оператору – ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» (ОГРН 1103460004317; ИНН 3445112650; 400001 г. Волгоград, ул. Калинина, д. 13), засчитывается в счет оплаты Имущества.
3. Передача имущества

3.1. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 3 (трех) рабочих дней со дня исполнения Покупателем пункта 2.2. настоящего Договора.

3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами передаточному акту (или иному документу о передаче). Уклонение одной из Сторон от подписания передаточного акта считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать имущество, а Покупателя – от обязанности принять его, т.е. односторонним отказом от исполнения настоящего Договора.

3.3. Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя в момент подписания соответствующего передаточного акту, на недвижимое имущество – в момент государственной регистрации права собственности.

3.4. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента подписания передаточного акта лежит на Продавце, после подписания передаточного акта – на Покупателе.

3.5. Продавец и Покупатель обязуются совершить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности и права собственности на недвижимое имущество за Покупателем, в цену Имущества не включены и осуществляются Покупателем за свой счет.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.2. За просрочку платежа, предусмотренного в п. 2.1 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать уплаты Покупателем пени в размере 0,01% от суммы долга за каждый день просрочки.

4.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.
5.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

5.4. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору, споры решаются путем переговоров, а в случае невозможности разрешения разногласий и споров путем переговоров – в Арбитражном суде Курской области в соответствие с действующим законодательством РФ.

5.5. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Общество с ограниченной ответственностью «Курская строительная компания»

	ОГРН
	1024600971031;
	ИНН
	4630024713;
	КПП
	463201001;
		305000, г. Курск, ул. Ленина, д. 60

	р/с 40702810900060002348, Курский филиал АБ «РОССИЯ»  г. Курск

	БИК 043807743, к/с 30101810700000000743

	От Продавца:
	Севрюков Даниил Сергеевич

	М.П.

	13.2. Заявитель:

ОГРН
ИНН
КПП
От Заявителя: